 厦 门 普 罗 特 电 子 设 备 有 限 公 司
GXIEC-800
无功优化及协调控制器
使用说明书
厦门普罗特电子有限公司
 厦 门 普 罗 特 电 子 设 备 有 限 公 司
目录
第一章  概述 ........................................................................................................................................................................... 1

技术研制的一种集数据采集、通信、无功补偿、电网参数分析等功能于一体的新一代微机型配电控制器，适用于
交流 0.4kV、50Hz低压配电系统的监测及无功补偿控制。
型号说明
GXIEC - 800
                     设计序号
无功优化及协调控制器
1.2 基本配置
 模拟量输入：标配 3个电压、3个电流，可扩展；
 数字量输入：标配 12个；
 数字量输出：标配 12个，光耦隔离输出
 通信配置：3个 RS232，1个 RS485；
 通信模块：GPRS模块（选配）；
 对于系统电压为 10kV 及以上线路需使用电压互感器，电压互感器的二次侧的电压 220V。系统电压为 400V
及以下的系统电压时直接输入。电流输入为 CT二次侧的 5A的电流；
 显示面板使用液晶显示屏，操作按键控制显示，实现各种监测量及各种参数的显示。
1.3 工作原理
无功优化及协调控制器主要采用数据处理模块＋通讯显示管理模块构成，数据处理模块负责交流采样、计
算等，通讯显示管理模块负责数据采集、数据存储、显示、监控及通信、数据转发功能及无功补偿。原理框图如
下：
 厦 门 普 罗 特 电 子 设 备 有 限 公 司
2
 数据处理模块
数据处理模块负责交流采样、输出控制、计算等，它与通讯显示管理模块通过 RS232 总线连接。
 通讯显示管理模块
通讯显示管理模块负责定点数据、日统计数据、日极值数据的存储，LCD 液晶显示、数据采集，通信数据转
发及无功补偿等。该管理模块通过 RS232＃1接口与 GPRS 通信模块通信。
 装置维护
装置维护通过维护串口 RS232＃2 进行，维护串口连接于数据处理模块，可通过维护串口对系统各种参数设
置等。串口 RS232＃3预留备用。
1.4 应用条件
 工作环境温度：-20℃～+60℃；
 运行湿度：20%～90%（不结露）
1.5 产品外形、结构定义、外观尺寸
1.5.1 产品外形
 厦 门 普 罗 特 电 子 设 备 有 限 公 司
3
1.5.2 结构定义
1.5.3 外观尺寸
 厦 门 普 罗 特 电 子 设 备 有 限 公 司
4
  单位：mm
1.6 端子定义
端子名称 定义 端子名称 定义
GE RS232#3串口 GND,RS232#1串口 GND YX5 开入量 5输入端
TX1 RS232#1串口发送端 YX4 开入量 4输入端
RX1 RS232#1串口接收端 YX3 开入量 3输入端
TX3 RS232#3串口发送端 YX2 开入量 2输入端
RX3 RS232#3串口接收端 YX1 开入量 1输入端
485A 485 通讯端 KC20 保留
485B 485 通讯端 KC19 保留
FG 保护地 KC18 保留
IA 出 A相电流输出端 KC17 保留
215
1
3
0
150
 厦 门 普 罗 特 电 子 设 备 有 限 公 司
5
IA 进 A相电流输入端 KC16 保留
IB 出 B相电流输出端 KC15 保留
IB 进 B相电流输入端 KC14 保留
IC 出 C相电流输出端 KC13 保留
IC 进 C相电流输入端 KC12 开出量 12的接线端
UA A相电压输入端 KC11 开出量 11的接线端
UB B相电压输入端 KC10 开出量 10的接线端
UC C相电压输入端 KC9 开出量 9的接线端
UN 电压输入公共端 KC8 开出量 8的接线端
ACN 电源输入端 KC7 开出量 7的接线端
ACL 电源输入端 KC6 开出量 6的接线端
YXC 开入量输入公共端 KC5 开出量 5的接线端
YX12 开入量 12输入端 KC4 开出量 4的接线端
YX11 开入量 11输入端 KC3 开出量 3的接线端